
 

СТУДИСКА ПРОГРАМА 

ПРОДУКЦИЈА 
 Студентот е должен во текот на студиите да ги совлада сите 33 задолжителни предмети (60%) предвидени со студиската 
 програма и да избере и успешно да совлада изборни (30%) и универзитетски изборни (10%) предмети од понудените листи, 
 кои збирно со задолжителните предмети ќе му донесат минимум 230 ЕКТС-кредити. Со завршување на студиите, студентот 
 се стекнува со 240 ЕКТС-кредити.  

 
 

ПРВ СЕМЕСТАР 
1. Задолжителни предмети 

предмет код 
часови неделно вкупно 

часови 

број на 

кредити предавања вежби 
индивид. 

настава 

1. Продукција 1А - Вовед во 
 менаџмент во културата и 
 уметноста  

ФДУ 035 3 4 7 105 5 

2. Продукција 1Б - Основи на 
 театарска продукција 

ФДУ 035А 3 4 7 105 5 

3.  Основи на филмско и ТВ 
 сценарио 1 

ФДУ 147 1 1 2 30 4 

4.  Основи на драматургијата 1 ФДУ 132 2 0 2 30 4 

5. Спорт и здравје 1 УКИМ 037 1 1 0 30 потпис 

             10 + 10 + 18 300 18 

2. Изборни предмети 

 
број на 

кредити 
5.  Изборен предмет 1 - група 4.1  (4.1.1.)                         4 
6.  Изборен предмет 2 - група 4.1  (4.1.1.)                         4 
7.  Изборен предмет 3 - група 4.1  (4.1.1.)                         4 

    12 

3. Универзитетски изборни предмети 

 
број на 

кредити 
8. Изборен предмет 3 - група 4.2 (4.2.1.)                             2 

    2 
 

ВТОР СЕМЕСТАР 
1. Задолжителни предмети 

предмет код 
часови неделно вкупно 

часови 

број на 

кредити предавања вежби 
индивид. 

настава 

1. Продукција 2А: Легислатива и 
  културни политики  

ФДУ 036 3 4 7 105 5 

2.  Продукција 2Б: Основи на филмска 
 и ТВ продукција 

ФДУ 036А 3 4 7 105 5 

3.  Основи на филмско и ТВ сценарио 2 ФДУ 148 1 1 2 30 4 

4.  Основи на драматургијата 2 ФДУ 133 2 0 2 30 4 

             9 + 9 + 18 270 18 

2. Изборни предмети 

 
број на 

кредити 
5. Изборен предмет 1 - група 4.1  (4.1.2.)                         4 
6. Изборен предмет 2 - група 4.1  (4.1.2.)                         4 
7. Изборен предмет 3 - група 4.1  (4.1.2.)                         4 

    12 
3. Универзитетски изборни предмети 

 
број на 

кредити 
8. Изборен предмет 3 - група 4.2 (4.2.1.)                             2 

    2 
 



 

 2 

 
ТРЕТИ СЕМЕСТАР 

1. Задолжителни предмети 

предмет код 
часови неделно вкупно 

часови 

број на 

кредити предавања вежби 
индивид. 

настава 

1.  Продукција 3А: Менаџмент во 
 културата и  уметноста - историски 
 развој и пристапи 

ФДУ 037 3 4 7 105 5 

2.  Продукција 3Б: Театарска 
 продукција 1 

ФДУ 037А 3 4 7 105 5 

3.  Основи на театарска режија 1 ФДУ 162 2 0 2 30 4 

4.  Основи на филмска и ТВ режија 1 ФДУ 141 2 0 2 30 4 

             10 + 8 + 18 270 18 

 
2. Изборни предмети 

 
број на 

кредити 
5. Изборен предмет 1 - група 4.1  (4.1.2.)                         4 
6. Изборен предмет 2 - група 4.1  (4.1.2.)                         4 
7. Изборен предмет 3 - група 4.1  (4.1.2.)                         4 

    12 
3. Универзитетски изборни предмети 

 
број на 

кредити 
8. Изборен предмет 3 - група 4.2 (4.2.2.)                             2 

    2 
 
 
 

ЧЕТВРТИ СЕМЕСТАР 
1. Задолжителни предмети 

предмет код 
часови неделно вкупно 

часови 

број на 

кредити предавања вежби 
индивид. 

настава 

1.  Продукција 4А: Менаџмент во 
 културата и уметноста - процес и 
 функционални целини 

ФДУ 038 3 4 7 105 5 

2.  Продукција 4Б: Театарска 
 продукција 2 

ФДУ 038А 3 4 7 105 5 

3.  Основи на театарска режија 2 ФДУ 163 2 0 2 30 4 

4.  Основи на филмска и ТВ режија 2 ФДУ 142 2 0 2 30 4 

             10 + 8 + 18 270 18 

 
2. Изборни предмети 

 
број на 

кредити 
5. Изборен предмет 1 - група 4.1  (4.1.2.)                         4 
6. Изборен предмет 2 - група 4.1  (4.1.2.)                         4 
7. Изборен предмет 3 - група 4.1  (4.1.2.)                         4 

    12 
3. Универзитетски изборни предмети 

 
број на 

кредити 
8. Изборен предмет 3 - група 4.2 (4.2.2.)                             2 

    2 
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ПЕТТИ СЕМЕСТАР 
 
1. Задолжителни предмети 

предмет код 
часови неделно вкупно 

часови 

број на 

кредити предавања вежби 
индивид. 

настава 

1.  Продукција 5А: Маркетинг во 
 културата и уметноста - принципи 
 и компоненти 

ФДУ 039 3 5 8 120 5 

2.  Продукција 5Б: Филмска и ТВ 
 продукција 1 

ФДУ 039А 3 5 8 120 5 

3.  Основи на филмско и ТВ снимање 1 ФДУ 151 1 1 2 30 4 

4.  Основи на филмска и ТВ монтажа 1 ФДУ 136 2 0 2 30 4 

             9 + 11 + 20 300 18 

 
2. Изборни предмети 

 
број на 

кредити 
5. Изборен предмет 1 - група 4.1  (4.1.3.)                         4 
6. Изборен предмет 2 - група 4.1  (4.1.3.)                         4 
7. Изборен предмет 3 - група 4.1  (4.1.3.)                         4 

    12 
 
3. Универзитетски изборни предмети 

 
број на 

кредити 
8. Изборен предмет 3 - група 4.2 (4.2.3.)                             2 

    2 
 
 

ШЕСТИ СЕМЕСТАР 
 
1. Задолжителни предмети 

предмет код 
часови неделно вкупно 

часови 

број на 

кредити предавања вежби 
индивид. 

настава 

1.  Продукција 6А: Маркетинг во 
 културата и уметноста - промоција 
 и дистрибуција 

ФДУ 040 3 5 8 120 5 

2.  Продукција 6Б: Филмска и ТВ  
 продукција 2 

ФДУ 040А 3 5 8 120 5 

3.  Основи на филмско и ТВ снимање 2 ФДУ 152 1 1 2 30 4 

4.  Основи на филмска и ТВ монтажа 2 ФДУ 137 2 0 2 30 4 

             9 + 11 + 20 300 18 

 
2. Изборни предмети 

 
број на 

кредити 
5. Изборен предмет 1 - група 4.1  (4.1.3.)                         4 
6. Изборен предмет 2 - група 4.1  (4.1.3.)                         4 
7. Изборен предмет 3 - група 4.1  (4.1.3.)                         4 

    12 
 
3. Универзитетски изборни предмети 

 
број на 

кредити 
9. Изборен предмет 3 - група 4.2 (4.2.3.)                             2 

    2 
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СЕДМИ СЕМЕСТАР 
1. Задолжителни предмети 

предмет код 
часови неделно вкупно 

часови 

број на 

кредити предавања вежби 
индивид. 

настава 

1.  Продукција 7А: Маркетинг во 
 културата и уметноста - 
 истражувачки методи и техники  

ФДУ 041 3 5 8 120 5 

2.  Продукција 7б: Продукциски 
 модели 

ФДУ 041А 3 5 8 120 5 

3.  Основи на дигитална 
 постпродукција 1 

ФДУ 128 2 0 2 30 4 

4.  Теорија на филмот 1 ФДУ 202 2 0 2 30 4 

             10 + 10 + 20 300 18 

 
2. Изборни предмети 

 
број на 

кредити 
5. Изборен предмет 1 - група 4.1  (4.1.4.)                         4 
6. Изборен предмет 2 - група 4.1  (4.1.4.)                         4 
7. Изборен предмет 3 - група 4.1  (4.1.4.)                         4 

    12 

 
3. Универзитетски изборни предмети 

 
број на 

кредити 
9. Изборен предмет 3 - група 4.2 (4.2.4.)                             2 

    2 

 
ОСМИ СЕМЕСТАР 

1. Задолжителни предмети 

предмет код 
часови неделно вкупно 

часови 

број на 

кредити предавања вежби 
индивид. 

настава 

1.  Продукција 8А: Менаџмент во 
 културата и уметноста - 
 стратешко планирање  

ФДУ 042 3 5 8 120 5 

2.  Продукција 8б: Нови медиуми и 
 технологии 

ФДУ 042А 3 5 8 120 5 

3.  Основи на дигитална 
 постпродукција 2 

ФДУ 129 2 0 2 30 4 

4.  Теорија на филмот 2 ФДУ 203 2 0 2 30 4 

             10 + 10 + 20 300 18 

 
2. Изборни предмети 

 
број на 

кредити 
5. Изборен предмет 1 - група 4.1  (4.1.4.)                         4 
6. Изборен предмет 2 - група 4.1  (4.1.4.)                         4 
7. Изборен предмет 3 - група 4.1  (4.1.4.)                         4 

    12 

 
3. Универзитетски изборни предмети 

 
број на 

кредити 
9. Изборен предмет 3 - група 4.2 (4.2.4.)                             2 

    2 
 

Дипломска работа 10 
 


